
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 333
5 janvier 2021
Pages 8501 à 8530



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8502

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue 
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université 
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières
Arrêtés

Arrêté n° 2021-1 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Yannick Jolly)........8503

Arrêté n° 2021-2 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Philippe Le Goc)....8504

Arrêté n° 2021-3 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Lætitia Rubaud)... .8505

Arrêté n° 2021-4 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Stéphane Aymard).8506

Arrêté n° 2021-5 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Thierry Poulain-Rehm)
............................................................................................................................8507

Arrêté n° 2021-6 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Valérie Thiery)......8508

Arrêté n° 2021-7 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Cyrille Barthélémy)8508

Arrêté n° 2021-8 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Diego Jarak).........8509

Arrêté n° 2021-9 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Axel Bringer)........8510

Arrêté n° 2021-10 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Alexandra Bodin). 8511

Arrêté n° 2021-11 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Pascal Genot)......8512

Arrêté n° 2021-12 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Laurent Hue).......8513

Arrêté n° 2021-13 du 1er janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations 
de validation électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications 
informatiques financières de l’université....................................................................8514

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8503

Arrêtés

Arrêté n° 2021-1 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Yannick Jolly)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2020-377 du 5 octobre 2020 portant délégation de signature (Yannick Jolly),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Monsieur  Yannick Jolly, directeur général des services (DGS), pour 
signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université :

> les convocations à la commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU) et aux 
commissions qui lui sont rattachées,

> les documents et décisions relatives à la scolarité des étudiants, aux formations et aux 
enseignements dispensés,

> et, d’une façon plus générale, les documents et décisions relatives aux attributions de la 
commission de la formation et de la vie universitaire.

Délégation  est  également  donnée  à  Monsieur  Yannick  Jolly,  pour  signer  au  nom  de 
l’administrateur provisoire de l’université :

> les  convocations  à  la  commission  de  la  recherche  et  aux  commissions  qui  lui  sont 
rattachées,

> les documents concernant les contrats de recherche et la recherche fondamentale,

> les documents concernant les études doctorales,

> et, d’une façon plus générale, les documents et décisions relatives aux attributions de la 
commission de la recherche.

Délégation  est  également  donnée  à  Monsieur  Yannick  Jolly,  pour  signer  au  nom  de 
l’administrateur provisoire de l’université :

> les courriers et documents relatifs aux marchés publics,

> les  documents,  actes  et  décisions  administratives,  contrats  et  conventions,  dans  les 
domaines suivants :

– ressources humaines,

– scolarité, formation, vie étudiante,

– recherche et valorisation,

– relations internationales,

– affaires générales,

– logistique et patrimoine,

– hygiène et sécurité.

Article 2
L’arrêté n° 2020-377 du 5 octobre 2020  portant délégation de signature (Yannick Jolly) est 
abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8504

L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-2 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Philippe Le Goc)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2020-171 du 16 mars 2020 portant délégation de signature (Philippe Le Goc),

ARRÊTE

Article 1
Délégation  est  donnée  à  Monsieur Philippe  Le Goc,  directeur  général  des  services  adjoint 
(DGSA), pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université :

> les convocations à la commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU) et aux 
commissions qui lui sont rattachées,

> les documents et décisions relatives à la scolarité des étudiants, aux formations et aux 
enseignements dispensés,

> et, d’une façon plus générale, les documents et décisions relatives aux attributions de la 
commission de la formation et de la vie universitaire.

Délégation  est  également  donnée  à  Monsieur  Philippe  Le  Goc,  pour  signer  au  nom  de 
l’administrateur provisoire de l’université :

> les  convocations  à  la  commission  de  la  recherche  et  aux  commissions  qui  lui  sont 
rattachées,

> les documents concernant les contrats de recherche et la recherche fondamentale,

> les documents concernant les études doctorales,

> et, d’une façon plus générale, les documents et décisions relatives aux attributions de la 
commission de la recherche.

Délégation  est  également  donnée  à  Monsieur  Philippe  Le  Goc,  pour  signer  au  nom  de 
l’administrateur provisoire de l’université :

> les courriers et documents relatifs aux marchés publics,

> les  documents,  actes  et  décisions  administratives,  contrats  et  conventions,  dans  les 
domaines suivants :

– ressources humaines,

– scolarité, formation, vie étudiante,

– recherche et valorisation,

– relations internationales,

– affaires générales,

– logistique et patrimoine,

– hygiène et sécurité.

Article 2
L’arrêté n° 2020-171 du 16 mars 2020 portant délégation de signature (Philippe Le Goc) est 
abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8505

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-3 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Lætitia Rubaud)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment l’article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu  l’arrêté  n° 2019-386  du  9  septembre  2019 portant  délégation  de  signature  (Lætitia 
Rubaud),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Madame Lætitia Rubaud, directrice des ressources humaines, pour 
signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université :

> les transmissions ou demandes d’éléments de réponse,

> les duplicatas de documents originaux,

> les extraits individuels de décisions collectives signées du président,

> les états de service pour concours, listes d’aptitude ou examens divers,

> les notifications de décision de cumul,

> les déclarations d’accident du travail,

> les demandes d’immatriculation en sécurité sociale des travailleurs,

> les documents de liaison avec le centre électronique de la Trésorerie de Limoges, l’union 
de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales (URSSAF), 
l’Institution  de  retraite  complémentaire  des  agents  non  titulaires  de  l’État  et  des 
collectivités publiques (IRCANTEC),  la  caisse primaire d’assurance maladie (CPAM), la 
mutuelle générale de l’éducation nationale (MGEN), Pôle Emploi,

> les certificats de cessation de paiement,

> les convocations individuelles aux concours organisés par l’établissement : des candidats 
et des membres du jury,

> les conventions de formation continue et de réalisation de bilans de compétences des 
personnels,

> les attestations d’emploi,

> les procès-verbaux d’installation,

> les décisions d’ouverture d’allocations de retour à l’emploi et de mise en paiement,

> les contrats de vacation,

> les  actes  de  gestion  relatifs  à  la  carrière  des  personnels  BIATSS  relevant  de  la 
compétence  de  l’établissement  et  ceux  qui  suivent  relatifs  à  celle  des  enseignants-
chercheurs :

– avancement d’échelon,

– classement dans le corps,

– établissement  de  la  liste  des  candidats  autorisés  à  participer  aux  concours  de 
recrutement,

– autorisations de cumul d’activités,

– octroi ou renouvellement des congés pris par les titulaires, à l’exception des congés 
pour recherches ou conversions thématiques et des congés parentaux,

– octroi d’un service à temps partiel pour raison thérapeutique,

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8506

– octroi d’un congé bonifié,

– octroi d’un congé administratif de deux mois au retour d’une affectation à Mayotte, 
Nouvelle-Calédonie, Polynésie française et Wallis-et-Futuna,

– ouverture du droit à la prise en charge de frais de changement de résidence,

– octroi  de  crédits  d’heures  des  titulaires  de  mandats  électifs  des  collectivités 
territoriales,

– octroi de congés de présence parentale,

– autorisation d’aménagement des horaires pour les personnels handicapés,

– exercice des fonctions à temps partiel,

– octroi  des congés des stagiaires (congés annuels,  congés d’accompagnement d’une 
personne en fin de vie, congés pour maternités, adoption ou paternité) et réintégration 
après congés,

– octroi des congés de longue maladie et longue durée pour maladie des stagiaires et 
réintégration après congés.

Article 2
L’arrêté n° 2019-386 du 9 septembre 2019 portant délégation de signature (Lætitia Rubaud) 
est abrogé.

Article 3
Le directeur général des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-4 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Stéphane 
Aymard)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2020-114 du 5 mars 2020 portant délégation de signature (Stéphane Aymard),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Monsieur Stéphane Aymard, directeur des relations internationales, 
pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université les arrêtés d’attribution de 
bourses versées aux étudiantes et étudiants de La Rochelle Université au titre de la mobilité 
internationale Erasmus +, au titre de l’aide à la mobilité internationale (AMI) et au titre de la 
communauté d’agglomération (CDA) de La Rochelle.

Article 2
L’arrêté n° 2020-114 du 5 mars 2020 portant délégation de signature (Stéphane Aymard) est 
abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8507

L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-5 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Thierry Poulain-
Rehm)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu les statuts de la Faculté de droit, de science politique et de gestion,
Vu l’arrêté n° 2016-497 du 1er septembre 2016 portant délégation de signature non financière 
(Thierry POULAIN-REHM),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est  donnée à Monsieur  Thierry Poulain-Rehm, doyen de la  Faculté  de droit,  de 
science  politique  et  de  gestion,  pour  signer  au  nom  de  l’administrateur  provisoire  de 
l’université, les documents suivants :

> relevés de notes à l’exception des relevés de notes des étudiants d’échanges,

> attestations de réussite,

> conventions de stage, à l’exception des conventions de stage des doctorants qui partent 
en stage à l’extérieur de l’université,

> conventions de stage de tutorat,

> attestations de présence,

> attestations d’assiduité,

> décisions relatives aux demandes de réorientation interne,

> décisions relatives à l’accueil d’étudiants venant d’une autre université, avec validation 
d’études,

> notifications des décisions de jury de validation d’études,

> demandes d’admission préalable à l’inscription en premier cycle,

> arrêtés d’attribution de bourses de stages et de mobilité pour des stages obligatoires 
effectués en France,

> conventions de mise à disposition ponctuelles de locaux de l’UFR à des tiers et à des 
associations étudiantes de l’université

> les décisions ou conventions d’attribution à un organisme tiers de toute subvention dont 
le montant est inférieur ou égal à trois mille euros.

Article 2
L’arrêté n° 2016-497 du 1er septembre 2016 portant délégation de signature non financière 
(Thierry POULAIN-REHM) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8508

Arrêté n° 2021-6 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Valérie Thiery)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu les statuts de la Faculté des sciences et technologies,
Vu  la  délibération  n° 2020-10-23-2  du  23  octobre  2020 :  Élection  de  la  directrice  ou  du 
directeur et des directeurs ou directrices adjointes de la Faculté des sciences et technologies,

ARRÊTE

Article 1
Délégation  est  donnée  à  Madame  Valérie  Thiery,  directrice  de  la  Faculté  des  sciences  et 
technologies, pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université, les documents 
suivants :

> relevés de notes à l’exception des relevés de notes des étudiants d’échanges,

> attestations de réussite,

> conventions de stage, à l’exception des conventions de stage des doctorants qui partent 
en stage à l’extérieur de l’université,

> conventions de stage de tutorat,

> attestations de présence,

> attestations d’assiduité,

> décisions relatives aux demandes de réorientation interne,

> décisions relatives à l’accueil d’étudiants venant d’une autre université, avec validation 
d’études,

> notifications des décisions de jury de validation d’études,

> demandes d’admission préalable à l’inscription en premier cycle,

> arrêtés d’attribution de bourses de stages et de mobilité pour des stages obligatoires 
effectués en France,

> conventions de mise à disposition ponctuelles de locaux de l’UFR à des tiers et à des 
associations étudiantes de l’université

> les décisions ou conventions d’attribution à un organisme tiers de toute subvention dont 
le montant est inférieur ou égal à trois mille euros.

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-7 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Cyrille 
Barthélémy)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8509

Vu les statuts de l’université,
Vu les statuts de l’Institut universitaire de technologie,
Vu l’arrêté n° 2018-369 du 4 septembre 2018 portant délégation de signature non financière 
(Cyrille BARTHÉLEMY),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Monsieur Cyrille Barthélémy, directeur  de l’Institut universitaire de 
technologie, pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université, les documents 
suivants :

> relevés de notes à l’exception des relevés de notes des étudiants d’échanges,

> attestations de réussite,

> conventions de stage, à l’exception des conventions de stage des doctorants qui partent 
en stage à l’extérieur de l’université,

> conventions de stage de tutorat,

> attestations de présence,

> attestations d’assiduité,

> décisions relatives aux demandes de réorientation interne,

> décisions relatives à l’accueil d’étudiants venant d’une autre université, avec validation 
d’études,

> notifications des décisions de jury de validation d’études,

> demandes d’admission préalable à l’inscription en premier cycle,

> arrêtés d’attribution de bourses de stages et de mobilité pour des stages obligatoires 
effectués en France,

> conventions de mise à disposition ponctuelles de locaux de l’UFR à des tiers et à des 
associations étudiantes de l’université

> les décisions ou conventions d’attribution à un organisme tiers de toute subvention dont 
le montant est inférieur ou égal à trois mille euros.

Article 2
L’arrêté  n° 2018-369 du 4 septembre 2018 portant délégation de signature non financière 
(Cyrille BARTHÉLEMY) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-8 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Diego Jarak)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu les statuts de la Faculté des lettres, langues, arts et sciences humaines,
Vu l’arrêté n° 2018-366 du 4 septembre 2018 portant délégation de signature non financière 
(Diego JARAK),

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8510

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Monsieur Diego Jarak, directeur de la Faculté des lettres, langues, arts 
et sciences humaines, pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université, les 
documents suivants :

> relevés de notes à l’exception des relevés de notes des étudiants d’échanges,

> attestations de réussite,

> conventions de stage, à l’exception des conventions de stage des doctorants qui partent 
en stage à l’extérieur de l’université,

> conventions de stage de tutorat,

> attestations de présence,

> attestations d’assiduité,

> décisions relatives aux demandes de réorientation interne,

> décisions relatives à l’accueil d’étudiants venant d’une autre université, avec validation 
d’études,

> notifications des décisions de jury de validation d’études,

> demandes d’admission préalable à l’inscription en premier cycle,

> arrêtés d’attribution de bourses de stages et de mobilité pour des stages obligatoires 
effectués en France,

> conventions de mise à disposition ponctuelles de locaux de l’UFR à des tiers et à des 
associations étudiantes de l’université,

> les décisions ou conventions d’attribution à un organisme tiers de toute subvention dont 
le montant est inférieur ou égal à trois mille euros.

Article 2
L’arrêté n° 2018-366 du 4 septembre 2018 portant délégation de signature non financière 
(Diego JARAK) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-9 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Axel Bringer)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2020-444 du 12 octobre 2020 portant délégation de signature (Axel Bringer),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Axel Bringer, directeur du CFA de La Rochelle Université, pour signer 
au nom de l’administrateur provisoire de l’université, les documents suivants :

> les conventions de formation par apprentissage secteur privé

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8511

> les conventions de formation par apprentissage secteur public – État

> les  conventions  de  formation  par  apprentissage  secteur  public  –  fonction  publique 
territoriale

> les conventions de formation professionnelle

> les conventions avec l’Agence de Services et de Paiement dans le cadre du financement 
du permis de conduire des apprentis

> les formulaires Cerfa apprentissage n° 10103-07

> les formulaires Cerfa contrat de professionnalisation n° 12434-02

> et, d’une façon plus générale, tout document relatif au fonctionnement du CFA en lien 
avec les apprentis et les employeurs (attestations de présence, certificats de réalisation 
pédagogique…).

Article 2
L’arrêté n° 2020-444  du  12 octobre 2020 portant délégation de signature (Axel Bringer)  est 
abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-10 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Alexandra 
Bodin)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2019-538 du 21 octobre 2019 portant délégation de signature (Alexandra BODIN 
– PFC),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Madame Alexandra Bodin, directrice du Pôle formation continue, pour 
signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université les documents suivants :

> les contrats individuels de formation avec les stagiaires,

> les conventions de formation avec les entreprises ou collectivités, les conventions signées 
au titre du CPF de transition professionnelle,  les conditions générales d’utilisation qui 
tiendront lieu de conventions de formation pour le CPF,

> les conventions d’accompagnement pour la VAE,

> les conventions de VAE sans accompagnement,

> les conventions suite à VAE,

> les contrats d’accompagnement pour la VAE,

> les contrats de VAE sans accompagnement,

> les contrats suite à VAE,

> les notifications des décisions de jury de VAE,

> les attestations d’exonération des coûts de formation pour les stagiaires à titre individuel,

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8512

> les attestations d’exonération des droits d’inscription pour les stagiaires à titre individuel,

> les attestations d’inscription,

> les attestations de présence,

> les attestations de formation,

> les attestations d’entrée en formation,

> les attestations de fin de formation,

> pour  les  diplômes  d’accès  aux  études  universitaires  (DAEU),  les  convocations  aux 
examens, les relevés de notes, les attestations de réussite à l’examen,

> les transmissions ou demandes d’éléments de réponse,

> les devis de formation,

> les dossiers de financement des candidats.

Article 2
L’arrêté n° 2019-538 du 21 octobre 2019 portant délégation de signature (Alexandra BODIN – 
PFC) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-11 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Pascal Genot)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté  n° 2018-22 du 29 janvier  2018 portant délégation de signature non financière 
(Pascal Genot – POI),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Monsieur Pascal Genot, directeur du Pôle orientation insertion, pour 
signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université, les documents suivants :

> les  conventions  non  financières  relatives  à  l’accueil  des  lycéens  dans  le  cadre  des 
immersions individuelles,

> les contrats individuels de formation avec les stagiaires,

> les conventions de formation avec les entreprises ou collectivités, avec les organismes 
paritaires collecteurs agréés (OPCA) et avec les organismes paritaires au titre du congé 
individuel de formation (OPACIF),

> les conventions d’accompagnement pour la VAE,

> les notifications des décisions de jury de VAE,

> les attestations d’exonération des coûts de formation pour les stagiaires à titre individuel,

> les attestations d’exonération des droits d’inscription pour les stagiaires à titre individuel,

> les attestations d’inscription,

> les attestations de présence,

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8513

> les attestations d’entrée en formation,

> les attestations de fin de formation,

> pour  les  diplômes  d’accès  aux  études  universitaires  (DAEU),  les  convocations  aux 
examens, les relevés de notes, les attestations de réussite à l’examen,

> les conventions de stage,

> les transmissions ou demandes d’éléments de réponse.

Article 2
L’arrêté n° 2018-22 du 29 janvier 2018 portant délégation de signature non financière (Pascal 
Genot – POI) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-12 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Laurent Hue)

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2, dernier alinéa,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté  n° 2017-355 du 20 juillet  2017 portant délégation de signature non financière 
(Laurent HUE),

ARRÊTE

Article 1
Délégation est donnée à Laurent Hue, responsable du service des études et de la vie étudiante 
(SEVE)  pour  signer  au  nom  de  l’administrateur  provisoire de  l’université,  les  documents 
suivants :

> les transmissions ou demandes d’éléments de réponse,

> les duplicatas de documents originaux,

> les extraits individuels de décisions collectives signées de l’administrateur provisoire,

> les certificats de scolarité,

> les demandes de transfert,

> les fiches de situation,

> les  demandes  d’admission  préalables  à  l’inscription  en  premier  cycle  en  cas 
d’empêchement des délégataires dans les composantes,

> les décisions en réponse aux demandes d’inscription en dehors des périodes d’inscription 
fixées par l’administrateur provisoire de l’université,

> les  relevés  de  notes  des  étudiants  d’échanges  internationaux  inscrits  à  La  Rochelle 
Université,

> les décisions en réponse aux demandes d’admission des étudiants venant d’une autre 
université sans validation d’études,

> les notifications des décisions d’admission des étudiants venant d’une autre université,

> les notifications des décisions de jury de validation d’études en cas d’empêchement des 
délégataires dans les composantes,

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8514

> les conventions de prêt de matériels aux étudiants en situation de handicap,

> les conventions de prêts de casiers aux étudiants en situation de handicap,

> les  arrêtés d’aménagements  d’études  et/ou d’examens des  étudiants  en situation  de 
handicap,

> les  arrêtés  de  rémunérations  des  vacataires  recrutés  pour  les  aides  humaines  des 
étudiants en situation de handicap,

> les engagements à la prise de note,

> les engagements au secrétariat d’examen.

Article 2
L’arrêté n° 2017-355 du 20 juillet 2017 portant délégation de signature non financière (Laurent 
HUE) est abrogé.

Article 3
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 4 janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2021-13 du 1er janvier 2021 portant délégation de signature pour les 
opérations de validation électronique, de visa et de certification du service fait dans 

les applications informatiques financières de l’université

L’ADMINISTRATEUR PROVISOIRE

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et R. 719-51 à R. 719-112,
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique,
Vu l’arrêté de la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine portant nomination de 
l’administrateur provisoire de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’université,

ARRÊTE

Article 1 – Délégation de signature
Délégation de signature est donnée aux agentes et agents reportés dans le tableau annexé au 
présent arrêté pour signer au nom de l’administrateur provisoire de l’université les opérations 
de visa, de validation électronique des engagements juridiques et de constatation du service 
fait  dans  les  applications  informatiques  financières  « FoRmULR »  et  « GFC-dépenses »  de 
La Rochelle Université.
Pour chaque délégataire, la délégation de signature et de validation est accordée sur l’entité ou 
les entités budgétaires renseignées dans le tableau annexé au présent arrêté, et pour toutes 
les  entités  et  lignes  budgétaires  en  dépendant,  dans  les  conditions  définies  aux  articles 
suivants du présent arrêté.

Article 2 – Fonctionnement (hors mission) et équipement
La présente délégation de signature concerne :

> les engagements juridiques quel que soit le montant ; au-delà de 10 000 euros HT, les 
engagements juridiques devront recueillir le visa du service achats/marchés,

> la constatation du service fait,

> la facturation de prestations externes,

> toute  attestation  nécessaire  dans  le  cadre  des  dépenses  de  fonctionnement  (hors 
mission) et des dépenses d’équipement.

La Rochelle Université



RAA n° 333 du 5 janvier 2021 8515

Article 3 – Missions
a)  Missions  sur  et  hors  du  territoire  français  métropolitain,  hors  zones  dites  « à  risque » 
déconseillées par le Ministère des Affaires Étrangères.
La présente délégation porte sur :

> les  ordres  de  missions  avec  ou  sans  remboursement,  hors  zones  dites  « à  risque » 
identifiées par le Ministère des Affaires Étrangères,

> les autorisations d’invitation des personnes extérieures,

> les états de frais de déplacements,

> toute attestation nécessaire dans le cadre des déplacements,

b) Missions à l’étranger dans les zones dites « à risque », déconseillées par le Ministère des 
Affaires étrangères.
Les  ordres  de missions  avec  ou  sans  remboursement  sont  validés par  l’administrateur 
provisoire de l’université ou le directeur général des services après visa du responsable de 
l’entité budgétaire, dans un délai de trois semaines avant la date de départ du missionnaire.

Article 4
Pour  chaque  délégataire,  l’arrêté  de  délégation  de  signature  financière  renseigné  dans  le 
tableau annexé au présent arrêté, colonne « Num délég. », est abrogé.

Article 5 – Mesures d’exécution et de publicité
Le directeur général  des services est  chargé de  l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 1er janvier 2021.
L’administrateur provisoire
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
516



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
517



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
518



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
519



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
520



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
521



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
522



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
523



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
524



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
525



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
526



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
527



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
528



L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
529



Ne pas supprimer ce repère de dernière page

L
a

 R
o

ch
e

lle
 U

n
ive

rsité

R
A

A
 n° 333 d

u
 5 janvie

r 20
21

8
530


	Arrêtés
	Arrêté n° 2021-1 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Yannick Jolly)
	Arrêté n° 2021-2 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Philippe Le Goc)
	Arrêté n° 2021-3 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Lætitia Rubaud)
	Arrêté n° 2021-4 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Stéphane Aymard)
	Arrêté n° 2021-5 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Thierry Poulain-Rehm)
	Arrêté n° 2021-6 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Valérie Thiery)
	Arrêté n° 2021-7 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Cyrille Barthélémy)
	Arrêté n° 2021-8 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Diego Jarak)
	Arrêté n° 2021-9 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Axel Bringer)
	Arrêté n° 2021-10 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Alexandra Bodin)
	Arrêté n° 2021-11 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Pascal Genot)
	Arrêté n° 2021-12 du 4 janvier 2021 portant délégation de signature (Laurent Hue)
	Arrêté n° 2021-13 du 1er janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications informatiques financières de l’université


